
 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 

PORTARIA CRCPA N.º 021, DE  17 DE JANEIRO DE 2022. 

 

                                                                         Dispõe sobre a nomeação do cargo 

comissionado de Assessor de 

Comunicação do CRCPA e dá 

outras providências. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 

CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 

o Regimento Interno. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear GABRIEL JORDY NASCIMENTO FIGUEIREDO, 

para o exercício do cargo comissionado de Assessor de Comunicação, de livre 

nomeação e exoneração, de acordo com o Art. 37, inciso II, da Constituição 

Federal de 1988, em conformidade com o Art. 10º - Parágrafo Único do 

Regimento Interno do CRCPA e com o Art.14º, do Plano de Cargos, Carreira e 

Salário-PCCS, aprovado em Reunião Ordinária Plenária, de 03/06/2014, Ata Nº 

705/2014, do CRCPA. 

Art. 2º - Esta portaria tem vigência a partir de 17 de janeiro de 2022. 

Art. 3º - Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.crcpa.org.br/

